
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 95 Data 06/09/2022   
 

OGGETTO: 

IMPEGNO/LIQUIDAZIONE SOCIETA’ SORICAL PER FORNITURA 

ACQUA POTABILE PERIODO 1° Trimestre 2022 e  2° Trimestre 2022  

CIG: Z5A37A932A 
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;   

 Che la Regione Calabria ha sottoscritto in data 13/06/2003, repertorio n° 41022, apposita 

convenzione di affidamento in gestione degli acquedotti Regionali della Calabria e del servizio 

di erogazione di acque per usi idropotabili, con la Società Sorical S.p.A. con sede in Viale 

Europa n. 35 - Catanzaro Lido;  

  Che in virtù dell’affidamento di cui al punto precedente, la società SO.RI.CAL S.P.A. fornisce 

a questo Ente il servizio di erogazione di acqua per uso idropotabile;  

  Che la Società Sorical S.p.A ha presentato a questo Ente: 

 fattura n. VFSP22/0469 del 01/04/2022 relativa al 1° Trimestre 2021 dell’importo 

complessivo di € 2.656,36 IVA compresa; 

 fattura n. VFSP22/0877 del 01/07/2022 relativa al 2° Trimestre 2021 dell’importo 

complessivo di € 2.094,03 IVA compresa; 

 Ritenuto impegnare e contestualmente e liquidare la somma complessiva di € 4.750,39 

comprensiva di iva relativamente al 1° trimestre e 2° trimestre, con imputazione della spesa al 

cap.1188/2 UEB 0904103 del corrente bilancio;  

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di liquidare le dovute spettanze a favore della suddetta 

società; 

 ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 



 

 

DETERMINA 
 

1. Di Richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di Impegnare e contestualmente liquidare a favore della società Sorical Spa, la somma di € 

4.750,39, Iva al 10,00% compresa, relativamente al 1° trimestre e 2° trimestre, con imputazione 

della spesa al cap.1188/2 UEB 0904103 del corrente bilancio.  

3. Di Precisare che la suddetta società dovrà rispettare le norme e condizioni stabilite dalla legge n. 

136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010, in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 € 4.750,39 1188/2 UEB 0904103 2022 
 

Data   06/09/2022                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data   06/09/2022                                                                                                                                                                  

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                  F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi dal 06/09/2022                                                                          
 

Data06/09/2022                                                                                                                                                                       
 Il Responsabile del servizio  

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 

 

                                                                                            

  

 


